
Příloha 1

Schváleno RM 19. 12. 2022

Rozpočtová opatření č. RO 298/2022 - RO 317/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 1

298/22/a 6409 5901 1

Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené - nespecifikovaná rezerva  - 

částečné zapojení na posílení zdrojů na úroky z úvěrů -200,00000

6330 5350 1

Převody přes rok (případná úhrada platební kartou, platba připsána na BÚ 

následný rok, rezervované zdroje ) - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů 20,00000

6310 5142 1

Kurzové rozdíly ve výdajích - navýšení (předpokládaná kurzová ztráta při 

přepočtu dle ČNB k 31.12.2022) 180,00000

299/22/a 1112 1 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky - navýšení 900,00000

1113 1

Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 

sazby - navýšení 1 500,00000

1121 1 Příjem z daně z příjmů právnických osob - navýšení 5 000,00000

1211 1 Příjem z daně z přidané hodnoty - navýšení 13 000,00000

1342 1 Příjem z poplatku z pobytu - navýšení 1 000,00000

1385 1 Příjem z dílčí daně z technických her (ÚZ 00999) - navýšení 2 000,00000

6310 2141 1 Příjem z úroků - navýšení 2 000,00000

6320 2324 1

Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady (BD Husova - pojistné 

nemovitosti) 21,79536

8115 1 Akumulace finančních prostředků -25 421,79536

mezisoučet - Odbor finanční 25 421,79536 0,00000 -25 421,79536 0,00000

1



Rozpočtová opatření č. RO 298/2022 - RO 317/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

300/22/c 6330 4132 4 1235

Akce: Lokalita Za kotelnou - výstavba infrastruktury městem z prostředků 

stavebníků - přesun prostředků zpět na depozitní účet dle Smlouvy o 

zabezpečení vybudování infrastruktury č. MJ-SML/0456/2019 -521,57046

2212 6121 4 1235

Akce: Lokalita Za kotelnou - výstavba infrastruktury městem z prostředků 

stavebníků - financování dle Smlouvy o zabezpečení vybudování 

infrastruktury č. MJ-SML/0456/2019 - snížení -521,57046

301/22/a 4216 4 1257

Přiznaný doplatek dotace z Národní sportovní agentury (program 16252 - 

Regionální sportovní infrastruktura) na akci: Multifunkční hřiště s ledovou 

plochou ul. Dukelská, Jeseník (Rozhodnutí ze dne 23. 11. 2022, dotace Ex 

ante, ÚZ 62501) 20,93000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -20,93000

302/22/c 4213 4 1246

Investiční přijaté transfery ze státních fondů - přiznaná dotace ze Státního 

fondu podpory investic na akci:  Regenerace 9. května IV. etapa (ÚZ 

92501) - snížení , příjem dotace až v r. 2023 -5 729,92863

3639 6121 4 1246

Snížení výdajů o dotaci ze Státního fondu podpory investic na akci:  

Regenerace 9. května IV. etapa (ÚZ 92501) - příjem dotace až v r. 2023 -5 729,92863

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení investic -6 230,56909 -6 251,49909 -20,93000 0,00000

Odbor životního prostředí - ORJ 6

303/22/c 2369 2212 6

Ostatní správa ve vodním hospodářství - příjem sankčních plateb - 

navýšení 50,00000

3725 2324 6

Využívání a zneškodňování komunálních odpadů - přijaté neinvestiční 

příspěvky a náhrady (příspěvek na separovaný odpad z obalů - navýšení 

odměn) 269,00000

3721 5169 6 Sběr a svoz nebezpečných odpadů - nákup ostatních služeb - navýšení 9,00000

3722 5169 6 Sběr a svoz komunálních odpadů - nákup ostatních služeb - navýšení 170,00000

3723 5169 6

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních - 

nákup ostatních služeb - navýšení 140,00000

mezisoučet - Odbor životního prostředí 319,00000 319,00000 0,00000 0,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 298/2022 - RO 317/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

304/22/a,c 4116 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - přiznaná dílčí dotace (SR, ÚZ 103133063) - 

dorovnání na skutečnost 0,33084

4116 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - přiznaná dílčí dotace (EU, ÚZ 103533063) - 

dorovnání na skutečnost -0,33093

3231 5901 14 Základní umělecké školy - nespecifikované rezervy - snížení -0,00009

3299 5166 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - konzultační, poradenské a právní služby - 

částečné snížení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -4,00000

3299 5169 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - nákup ostatních služeb - částečné snížení, 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -16,00000

3111 5331 14 310

Mateřské školy - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím (MŠ Tyršova) - posílení prostředků na opravy a vybavení 

(úsporná opatření) 20,00000

305/22/a 3299 5336 14 1253

Ostatní záležitosti vzdělávání (Škola pro všechny II, ÚZ 103133063) - 

neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - částečné 

snížení, přesun prostředků v rámci položek -0,06212

3299 5336 14 1253

Ostatní záležitosti vzdělávání (Škola pro všechny II, ÚZ 103533063) - 

neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - částečné 

snížení, přesun prostředků v rámci položek -0,52788

3299 5339 14 1253

Ostatní záležitosti vzdělávání (Škola pro všechny II, ÚZ 103133063) - 

neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím - částečné snížení, 

přesun prostředků v rámci položek -15,14549

3299 5339 14 1253

Ostatní záležitosti vzdělávání (Škola pro všechny II, ÚZ 103533063) - 

neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím - částečné snížení, 

přesun prostředků v rámci položek -128,68651

3299 5169 14 1253

Ostatní záležitosti vzdělávání (Škola pro všechny II, ÚZ 103133063) - 

nákup ostatních služeb - navýšení, přesun prostředků v rámci položek 15,20761

3299 5169 14 1253

Ostatní záležitosti vzdělávání (Škola pro všechny II, ÚZ 103533063) - 

nákup ostatních služeb - navýšení, přesun prostředků v rámci položek 129,21439

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu -0,00009 -0,00009 0,00000 0,00000

3



Rozpočtová opatření č. RO 298/2022 - RO 317/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

306/22/c 3314 2122 16 605

Činnosti knihovnické - příjem z odvodů z odpisů - snížení, úprava (převod 

budovy knihovny na ul. Lipovská) -3,00000

3314 5331 16 605

Činnosti knihovnické - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím - snížení, úprava (převod budovy knihovny na ul. Lipovská) -3,00000

307/22/a 3399 5222 16

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  prostředků - neinvestiční 

transfery spolkům (ÚZ 00999) - snížení - přesun prostředků v rámci 

položek -20,00000

3399 5339 16

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  prostředků - neinvestiční 

transfery cizím příspěvkovým organizacím (ÚZ 00999) - navýšení - přesun 

prostředků v rámci položek 20,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu -3,00000 -3,00000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - ORJ 18

308/22/a 6171 5171 18 202

Činnost místní správy - opravy a udržování - úspora - přesun prostředků v 

rámci položek -31,00000

6171 5171 18 500

Činnost místní správy - opravy a udržování (kopírky) - úspora - přesun 

prostředků v rámci položek -16,00000

6171 5137 18 202

Činnost místní správy - DDHM - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek 31,00000

6171 5139 18 202

Činnost místní správy - nákup materiálu jinde nezařazený - navýšení - 

přesun prostředků v rámci položek 16,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4



Rozpočtová opatření č. RO 298/2022 - RO 317/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Oddělení vnitřní správy - ORJ 19

309/22/c 3613 2132 19 1214

Nebytové hospodářství - příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 1,40000

3613 2324 19 1214

Nebytové hospodářství - přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 

(vyúčtování plynu) 3,00000

3632 2324 19 Pohřebnictví - přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 7,70000

6171 2310 19 204

Činnost místní správy - příjem z prodeje krátkodobého drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku (mobilní telefon) 4,40000

3613 5151 19 1214

Nebytové hospodářství - studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod - navýšení 16,50000

310/22/a 5512 5154 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část - elektrická energie (rezerva) - částečné 

zapojení na financování P 5173 -100,00000

5213 5903 19

Krizová opatření - rezerva na krizová opatření - částečné snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -40,00000

6171 5173 19 204

Činnost místní správy - cestovné - navýšení prostředků v rámci přesunu v 

položkách a paragrafech 140,00000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 16,50000 16,50000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

311/22/a 6171 5021 23 204

Činnost místní správy - ostatní osobní výdaje (DPP) - částečné snížení, 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -47,36520

5512 5011 23 1339

Požární ochrana - dobrovolná část (mimořádná odměna pro členy JSDH 

Jeseník, kteří zasahovali u požáru v Národním parku České Švýcarsko v 

rozmezí od 24. 7. do 31. 8. 2022 v budoucnu bychom měli získat dotaci na 

základě dotační výzvy) 35,28923

5512 5031 23 1339

Požární ochrana - dobrovolná část (povinné pojistné na sociální 

zabezpečení z mimořádných odměn pro členy JSDH Jeseník, kteří 

zasahovali u požáru v Národním parku České Švýcarsko v rozmezí od 24. 

7. do 31. 8. 2022 ) 8,75173

5



Rozpočtová opatření č. RO 298/2022 - RO 317/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

5512 5032 23 1339

Požární ochrana - dobrovolná část (povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění z mimořádných odměn pro členy JSDH Jeseník, kteří zasahovali u 

požáru v Národním parku České Švýcarsko v rozmezí od 24. 7. do 31. 8. 

2022 ) 3,17603

5512 5038 23 1339

Požární ochrana - dobrovolná část (pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti z mimořádných odměn pro členy JSDH Jeseník, kteří 

zasahovali u požáru v Národním parku České Švýcarsko v rozmezí od 24. 

7. do 31. 8. 2022 ) 0,14821

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 25

312/22/a 6171 5169 25

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb - částečné snížení - přesun 

prostředků v rámci položek -9,00000

6171 5168 25

Činnost místní správy - zpracování dat a služby související s informačními 

technologiemi - navýšení - přesun prostředků v rámci položek 9,00000

313/22/c 4116 25 1217

Předpokládaný příjem - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu na projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť 

samospráv a NNO partnerských měst (ÚZ 110117051) - snížení, přesun do 

r. 2023 -18,18923

4118 25 1217

Předpokládaný příjem - neinvestiční převody z Národního fondu na 

projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst (ÚZ 110595113) - snížení, přesun do r. 2023 -989,28791

4218 25 1217

Předpokládaný příjem - investiční převody z Národního fondu na projekt: 

Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst (ÚZ 110595113) - snížení, přesun do r. 2023 -617,82400

3314 5011 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - platy zaměstnanců v pracovním poměru (ÚZ 

110100000) - snížení -1,01500

3314 5031 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.politiku zam. (ÚZ 

110100000) - snížení -0,25200

6



Rozpočtová opatření č. RO 298/2022 - RO 317/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3314 5032 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění (ÚZ 

110100000) - snížení -0,08950

3314 5032 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění (ÚZ 

110117051) - snížení -0,00250

3314 5038 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - pojistné na zákonné pojištění (ÚZ 110100000) - 

snížení -0,02555

3314 5038 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - pojistné na zákonné pojištění (ÚZ 110117051) - 

snížení -0,00103

3314 5038 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - pojistné na zákonné pojištění (ÚZ 110595113) - 

snížení -0,01342

3314 5139 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - nákup materiálu jinde nezařazený (ÚZ 110100000) - 

snížení -17,22036

3314 5139 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - nákup materiálu jinde nezařazený (ÚZ 110117051) - 

snížení -5,99443

3314 5139 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - nákup materiálu jinde nezařazený (ÚZ 110595113) - 

snížení -131,55085

3314 5169 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - nákup ostatních služeb (ÚZ 110100000) - snížení -4,00000

3314 5169 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - nákup ostatních služeb (ÚZ 110117051) - snížení -2,00000

7



Rozpočtová opatření č. RO 298/2022 - RO 317/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3314 5169 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - nákup ostatních služeb (ÚZ 110595113) - snížení -34,00000

3314 5336 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - neinv.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

(ÚZ 110117051) - snížení -6,26474

3314 5336 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - neinv.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

(ÚZ 110595113) - snížení -110,39627

3314 5532 25 1217

Projekt: Centrum společných aktivit - kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst - neinv.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

(ÚZ 110595113) - snížení -512,75735

6171 5166 25

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby - snížení 

(úspora) -799,71814

mezisoučet - Oddělení strateg. rozvoje a cestovního ruchu -1 625,30114 -1 625,30114 0,00000 0,00000

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - ORJ 28

314/22/a 4351 2229 28 401

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy (Centrum sociálních 

služeb Jeseník - vratka příspěvku z předfinancování projektu CZ-PL 

,,Výměna terapeutických znalostí a zkušeností v rámci institucionální 

spolupráce DPS Prudnik a CSS Jeseník", poskytnuto PO v r. 2017, 2018, v 

r. 2022 proběhlo vyúčtování z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd) 550,00000

4351 5331 28 401

Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím (na žádost PO 

Centrum sociálních služeb Jeseník - vratka nespotřebovaného provozního 

příspěvku z důvodů mimořádných příjmů od pojišťovny, navýšení dotací z 

MPSV) -2 000,00000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -2 550,00000

mezisoučet - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 550,00000 -2 000,00000 -2 550,00000 0,00000

8



Rozpočtová opatření č. RO 298/2022 - RO 317/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

315/22/c 4122 16 605

Přiznané navýšení průtokové dotace z KÚ Olomouckého kraje na zajištění 

plnění regionálních funkcí knihoven v roce 2022 (ÚZ 00160, Dodatek č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě) 16,00000

3314 5336 16 605

Neinvestiční transfer Knihovně V.P. ve výši přiznaného navýšení průtokové 

dotace z KÚ Olomouckého kraje na zajištění plnění regionálních funkcí 

knihoven (ÚZ 00160, Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě) 16,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 16,00000 16,00000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

316/22/a 6171 5166 23

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby - částečné 

snížení - přesun prostředků na posílení P 5173 -40,00000

6112 5173 23

Zastupitelstva obcí - cestovné (růst cen) - navýšení prostředků v rámci 

přesunu v položkách a paragrafech, bez dopadu na rozpočet města 40,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor životního prostředí - ORJ 6

317/22/c 4122 6

Finanční dar z KÚ Olomouckého kraje (odměna za třídění - soutěž 

Keramická popelnice, ÚZ 00405) na ochranu životního prostředí, 

konkrétně pro rozvoj tříděného sběru komunálních odpadu 35,00000

3639 5171 6

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - opravy a udržování 

(úpravy stanovišť na separovaný odpad, ÚZ 00405) - navýšení ve výši 

přijatého daru od KÚ Olomouckého kraje 35,00000

mezisoučet - Odbor životního prostředí 35,00000 35,00000 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 18 499,42504 -9 493,30032 -27 992,72536 0,00000

V Jeseníku 19. 12. 2022

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

9


